¶ Octauus nō obligatur iuramentum quan  
 do quis iurat ex calore iracūdic. fm Jo. an. i. c.  
 ex litteris. de iureiur. sicut i fili dicit gl. singula  
 ris. in. c. sic ex lris. de diuoz. qz pfecta facta ex  
 calore iracūdic nō valet qd limitat. d. An. ve  
 rum qñ calor iracūdic fuit tantus qz delibera  
 te istud iuramentū non fecisset: qz bec volūtas  
 non ē discreta. Facit glo. in. c. dudū. de cōuerfi.  
 pūga. que dicit qz calor iracūdic non obligat.  
 Et idē dico qñ iurā abrupte. facit qd no. In  
 no. in. c. litteraturā. de voto. ⁊ Ric. di. xxxij. ar.  
 iij. q. ij. sup. iij. cōtētiarum.

¶ Nonus qñ iuramentū est metu extortū: intelli  
 ge si animū obligandi se nō habuit. als bene  
 tenet fm cōiter doc. sed si nō habuit animū  
 obligandi se q nō obligetur. p. ex iā dictis. ⁊  
 facit glo. in. c. auctoritatē. xv. q. vi. an aut pecca  
 uit sic iurādo cū tali aio. dicit pda. i. c. si vno. eo.  
 ti. qz si est homo perfectus peccauit venialiter  
 als non. sed ego dico qz nec perfectus nec ipse  
 cū peccauit etiam venialr. Et p hoc facit qz  
 in fili dr in. c. ne qs. xxij. q. ij. intellige h vt colli  
 git ex. d. c. negs. qñ iurādo habuit animū solū  
 iudicē i iuramentū ad reuerentiā dei non ad  
 obligationē suā ⁊ in mēte habuit aliquam cir

cūstātiā debitā qua vtz iurabat. puta pmit  
 to qz dabo tibi centū cū ista subauditiōe. l. si sū  
 tibi obligatus ex debito ⁊ nō aliter. lz h nō exp  
 ma⁹ ⁊ huiusmodi: qz sic vtz silatiōe licita que  
 lz. vt in. c. vitilē. xxij. q. ij. Secus esset si iurādo  
 credebat se obligatū ex iuramēto: ⁊ tñ nō intē  
 debat obseruare: qz sic esset peccatum mortale.  
 vt i. c. querelā. de iureiur. Facit. c. ille. xxij. q. v. ⁊  
 qd no. glo. in. d. c. auctoritatē.

¶ Sed qs si sum⁹ in dubio an habuit animū i  
 obligādi se vel nō. §. pda. in. d. c. si vero. qz ē p  
 sumēdiū qz nō habuit animū obligādi. ar. c. su  
 p. eo. de renū. ⁊ l. cū de idebitū. §. i. ff. de pba.

¶ Quero quare magis ecclesia obligat in iura  
 mēto etiā metu extorto qz in voto: cū iuramē  
 to ⁊ votū ambulent pari passu. §. pda. in. d. c.  
 si vero. qz ex hoc qz iuramētū frequentius acci  
 dit: ⁊ ne detur materia deiciendi. Tñ quātū ad  
 veritatē obligatiōis pari passu obligatiōis va  
 dūt votū ⁊ iuramentum. vt i. c. debitores. no. in  
 c. i. de iureiurā. ⁊ in. c. lz. ⁊ in. c. magne. de voto.  
 Ex quo infert pda. in. c. verū. de iureiur. cū gl.  
 ibi qz non seruātes iuramētū metu extortum  
 nō sunt puniēdi tanqz p directo periurio. Alij  
 tenēt in. d. c. verū. qz nō peccat mortalr: tale iu  
 ramētum nō seruās: lz venialr. facit tex. in. d.  
 c. verū. qui dicit qz p mortali crūniqz non sunt  
 puniēdi. ⁊ no. qz loquitur in eo qui iurauit aio  
 obligādi se: qz si animū non habuisset nō esset  
 dubiū. Excludit ergo sic qz si hūit animū obli  
 gādi se qñ iurauit qz tenet seruare: nisi vergat  
 in dispēdiū pprie salutis: aut alterius pditiōis  
 de supradictis: sed nō de precepto: ita qz morta  
 liter peccet. Si vero nō habuit aium obligādi  
 vel sumus i dubio: sic nō obligatur ad seruandū  
 dū. vt ē tex. in. c. i. quod met⁹ eā. ⁊ qd dr in. c. si  
 vero. debet intelligi ad timorem: ne passim qs  
 cōtraueniat: sed cū bona maturitate ⁊ licentia  
 superioris. Sillr. c. licet. de iureiur. li. vi. Facit  
 pro hoc qz ibi dicit nō vī vel metu extortum: ⁊  
 ibi tenet Archi. ⁊ multi in. c. cū ptingat. eo. ti.  
 verū qz nō t3 iuramētū metu extortū in casu a  
 lege pphibito. Facit aut. sacra puberū. C. si ad  
 uer. ven. sed si nō est in casu a lege pphibito. sic  
 t3 iuramētū fm Vincen. ⁊ sequitur pda. in. d.  
 c. cū cōtingat. Quis metu extortū: fm tñ qz dī  
 xi. s. sub peccato veniali. Et bec intellige in iura  
 mēto pmissorio ex metu qz pōt cadere in cōstā  
 tē extorto. ⁊ p iusticiā: qz si est iuramētū asser  
 toriū nō excusaret pp metū si mēdaciū iuraret  
 a peccato mortali. xxij. q. v. ita ne. ⁊ d bis que